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$468,312,188.00SERVICIOS PERSONALES $192,504,958.48 $192,486,958.48$2,026,680.00 $277,833,909.52$470,338,868.00

$172,088,441.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $84,369,800.74 $84,351,800.74-$1,277,890.26 $86,440,750.36$170,810,551.10

$9,387,361.76Remuneraciones al personal de carácter transitorio $7,371,940.85 $7,371,940.85$1,400,840.00 $3,416,260.91$10,788,201.76

$53,898,899.63REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,048,081.51 $7,048,081.51$125,840.00 $46,976,658.12$54,024,739.63

$46,596,028.60SEGURIDAD SOCIAL $19,236,969.86 $19,236,969.86$0.00 $27,359,058.74$46,596,028.60

$156,188,044.09OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $66,689,555.85 $66,689,555.85$1,777,890.26 $91,276,378.50$157,965,934.35

$12,743,788.03PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $12,743,788.03$12,743,788.03

$17,409,624.53PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $7,788,609.67 $7,788,609.67$0.00 $9,621,014.86$17,409,624.53

$5,405,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $8,347,465.69 $8,270,698.67$27,058,514.39 $24,116,548.70$32,464,014.39

$2,607,700.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,096,147.95 $1,083,850.26-$80,235.16 $1,431,316.89$2,527,464.84

$794,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,079,214.87 $5,076,169.87$23,554,901.97 $19,269,987.10$24,349,201.97

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,552.00 $2,552.00$9,767.00 $7,215.00$9,767.00

$103,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $161,221.84 $156,268.64$180,553.46 $122,831.62$284,053.46

$1,500.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $506,313.61 $496,000.92$3,349,240.59 $2,844,426.98$3,350,740.59

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,312,305.10 $1,312,305.10-$303,678.03 $184,016.87$1,496,321.97

$20,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $90,864.84 $44,706.40$198,315.02 $127,450.18$218,315.02

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $98,845.48 $98,845.48$149,649.54 $129,304.06$228,149.54

$342,907,771.00SERVICIOS GENERALES $93,767,012.57 $92,945,563.83$27,575,476.78 $276,716,235.21$370,483,247.78

$2,318,500.00SERVICIOS BÁSICOS $1,475,854.60 $1,439,697.90-$52,701.16 $789,944.24$2,265,798.84

$1,060,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $489,345.81 $484,966.81-$283,598.63 $287,055.56$776,401.37

$706,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,180,691.87 $1,174,025.20$1,816,987.91 $1,342,796.04$2,523,487.91

$721,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $132,278.79 $132,278.79-$92,631.58 $496,089.63$628,368.42

$4,941,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,258,455.03 $2,065,452.69-$142,043.25 $2,540,901.72$4,799,356.75

$530,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,124,932.68 $1,052,440.68$1,577,821.11 $982,888.43$2,107,821.11

$1,667,000.00Servicios de traslados y viáticos $912,830.20 $912,830.20-$114,329.98 $639,839.82$1,552,670.02

$14,000.00SERVICIOS OFICIALES $13,443.81 $13,443.81$922.81 $1,479.00$14,922.81

$330,949,371.00OTROS SERVICIOS GENERALES $86,179,179.78 $85,670,427.75$24,865,049.55 $269,635,240.77$355,814,420.55

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,128,438.65 $10,128,438.65$12,367,165.12 $2,738,726.47$12,867,165.12

$350,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,008,849.06 $2,008,849.06$2,295,110.02 $636,260.96$2,645,110.02

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$70,790.75 $70,790.75$70,790.75

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $3,180,202.34 $3,180,202.34$5,021,028.27 $1,840,825.93$5,021,028.27

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $18,278.77 $18,278.77$48,100.00 $29,821.23$48,100.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $4,914,000.00 $4,914,000.00$4,914,000.00 $0.00$4,914,000.00

$150,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $7,108.48 $7,108.48$18,136.08 $161,027.60$168,136.08

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $18,234.33 $18,234.33$112,518.53 $94,284.20$112,518.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$55,518.53 $55,518.53$55,518.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $18,234.33 $18,234.33$57,000.00 $38,765.67$57,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$817,125,459.00   Total del Gasto $304,766,109.72 $303,849,893.96$69,140,354.82 $581,499,704.10$886,265,813.82


